
BENVENUTO !      



APERITIF 

WIR HEISSEN SIE HERZLICH WILLKOMMEN IM SPOON. 
LASSEN SIE DEN ALLTAGSSTRESS HINTER SICH UND GENIESSEN SIE DIE

KÖSTLICHKEITEN ITALIENS.  



ALL UNSERE GERICHTE SIND HAND- UND HAUSGEMACHT. 
DABEI SPIELT QUALITÄT,  TRADITION UND LIEBE ZUM HANDWERK EINE

UNVERMEIDBARE ROLLE.  



BEI  FRAGEN, WÜNSCHEN ODER ANREGUNGEN ZÖGERN SIE BITTE NICHT UNS
ANZUSPRECHEN



BUON APPETITO! 




APEROL SPRITZ 7.501,13

LIMONCELLO SPRITZ 7.50

LILLET WILDBERRY 7.50

HUGO 7.50

FRESCO TONIC 7.50

CAMPARI-SODA 7.501

Tipp!



VORSPEISEN

CARPACCIO DI POLPO
Carpaccio vom Oktopus 
Thin sliced octopus  

14,90
R

BRUSCHETTA POMODORI
Geröstetes Hausgemachtes Weißbrot mit marinierten Tomaten und Basilikum

6.90

Homemade white bread with marinated tomatoes and basil

A,G

BRUSCHETTA SPOON
Geröstetes Hausgemachtes Weißbrot mit marinierten Tomaten, Oliven, Mozzarella
und Basilikum
Homemade white bread with marinated tomatoes, olives, mozzarella and basil

7.50

MOZZARELLA CAPRESE
Mozzarella mit frischen Tomaten und Basilikum
Mozzarella, tomatoes and basil 

11 .50
A,G

ANTIPASTI MISTO
Variation von gegrillten und marinierten Antipasti
Grilled and marinated veggies 

12.50
A,G

ANTIPASTI SPOON
Vorspeise nach Art des Hauses
Home style appetizer

18,90
A,B,D,G

VITELLO TONNATO
Geschnittenes Kalbfleisch mit Thunfischsauce und Kapern
Sliced veal with tuna sauce und capers

12,90
C,D

CARPACCIO DI MANZO 
Carpaccio vom Rinderfilet mit Rucola und Parmesan
Beef tenderloin slices, arugula and parmesan

12,90

Tipp!

A,G



SALATE

Wir reichen zu allen Vorspeisen
und 

 Salaten unser Hausgemachtes
Brot  

INSALATA MISTA
Gemischter Salat nach Art des Hauses
Home style mixed Salat. 

7.90

INSALATA RUCOLA 
Rucola mit Kirschtomaten, Pinienkernen, Parmesan und Olivenöl
Arugula with cherry tomatoes, pine nuts, parmesan and olive

8.90 |  11 .50

Tipp!

INSALATA ARANCE
Gemischter Blattsalat mit Orangen, Tomaten, Mozzarella, Rucola und Olivenöl
Mixed salad with oranges, tomatoes, Mozzarella, arugula and olive oil

11 .50 |  13 .90

INSALATA MANGO
Gemischter Blattsalat mit Mango, Parmaschinken, Tomaten, Mozzarella, Balsamico
Rucola und Olivenöl
Mixed salad with mango, parma ham, tomatoes, Mozzarella, balsamic, arugula and
olive oil

11 .90 |  14.90

INSALATA GAMBERETTI
Gemischter Blattsalat mit Garnelen, Kirschtomaten, Rucola, Paprika und Olivenöl
Mixed Salad with prawns, cherry tomatoes, arugula, paprika and olive oil

11 .90 |  14.90

INSALATA SPOON
Gemischter Salat mit Filetstreifen vom Lamm, Austernpilze, Champignons,
Kirschtomaten, Mozzarella und Olivenöl
Mixed salad with fillet strips of lamb, oyster mushrooms, mushrooms, cherry
tomatoes, Mozzarella and olive oi

11 .90 |  15.50

G,H

G

G

A,B



PASTA

SPAGHETTI AGLIOE OLIO 
Mit Knoblauch, Chili und Parmesan
Garlic, chili ,  parmesan  

10.50A,G

SPAGHETTI ALLA ARRABBIATA
Mit Knoblauch, Chili und Parmesan in Tomatensauce
Garlic, chili and parmesan in tomato sauce

10.50

Tipp!

TAGLIATELLE BASILICO
Basilikum Pesto, Sahne und Parmesan
Pesto, cream and parmesan     

13.90

TAGLIATELLE GAMBERETTI
Garnelen, Kirschtomaten, Rucola, Knoblauch  und Chili in Tomatensauce  
Black Tiger Prawns,  cherry tomatoes, arugula, garlic and Chili in tomato sauce

15.90

TAGLIATELLE AL SALMONE
Mit Lachs und Lauchzwiebeln in einer Tomaten-Sahnesauce
Salmon, spring onions, tomato-cream sauce

15.90

ALLE PASTA UND RAVIOLI GERICHTE  WERDEN TÄGLICH HAND UND HAUSGEMACHT IN 
UNSERER EIGENEN MANUFAKTUR 




TAGLIATELLE PARMA  
Mit Parmaschinken, Trüffelcreme, Rucola, Parmesan und Trüffelöl
Prosciutto, truffle creme, arugula, parmesan and truffle oil

18.90

SPAGHETTI ALLA AMATRICIANA
Guanciale Speck, Zwiebeln und Parmesan in Tomatensauce 
Bacon, onions and parmesan in tomato sauce  

13.50

SPAGHETTI ALLA CARBONARA
Guanciale Speck, Ei und Parmesan
Bacon, egg and parmesan

13.50

TAGLIATELLE SPOON
Mit Filetstreifen vom Lamm, Lauchzwiebeln, Pinienkerne, Kirschtomaten und Rucola
in Tomatensauce
Strips of lamb filet, spring onions, pine nuts, cherry tomatoes and arugula in tomato
sauce   

17.50

TAGLIATELLE PESTO 
Filetstreifen vom Rind, Rucola, Parmesan, Pesto 
Beef filet stripes, arugula, Parmesan, pesto  

17.50

A,G

A,G

A,G

A,G

A,G

A,B

A,D

A,H

A,G



RAVIOLI  & CANNELLONI

RAVIOLI PORCINI 
Hausgemachte Ravioli mit Ricotta-Steinpilzfüllung
Homemade Ravioli with ricotta and mushrooms    

15.90

RAVIOLI ARANCE  
Hausgemachte Ravioli mit Orangen-, Ricottafüllung in Creme Orange
Homemade Ravioli with orange and ricotta in orange sauce      

16.50
Tipp!

RAVIOLI DI CARNE DI MANZO
Hausgemachte Ravioli mit Rindfleischfüllung in Grogozola-Sahnesauce
Homemade Raviolo with beef and gorgonzola-cream sauce

15.90

Wahlweise: 
mit 

Parmesan-Ring

ALLE PASTA UND RAVIOLI GERICHTE  WERDEN TÄGLICH HAND UND HAUSGEMACHT IN 
UNSERER EIGENEN MANUFAKTUR 




CANNELLONI AL FORNO
Hausgemachte Ravioli mit Ricotta-, Spinatfüllung in Tomatensauce mit Mozzarella
überbacken 
Homemade Cannelloni with ricotta and spinach in tomato sauce and mozzarella  

14.90

RAVIOLI NOCI 
Hausgemachte Ravioli mit Gorgonzolafüllung und Walnüssen in Sahnesauce
Homemade Ravioli with gorgonzola and walnuts in cream

15.90

RAVIOLI MELANZANE 
Hausgemachte Ravioli mit Auberginenfüllung in Tomatensauce
Homemade Ravioli with eggplant in Tomato sauce

15.90

+1.90

A,G

A,G

A,G,H

A,G

A,G

A,G

Wir reichen zu allen
 Pasta & Ravioli Gerichten

unser Hausgemachtes
 Brot  



PIZZA

auf  Wunsch 
+ Chiliöl

+ Knoblauchöl

PIZZA PANE 
Pizzabrot, Olivenöl und Oregano
Pizza bread, olive oil and oregano

6.50

PIZZA PROSCIUTTO E FUNGHI
Tomatensauce, Kochschinken, frische Champignons und  Mozzarella
Tomato sauce, ham, mushrooms and mozzarella                      

12,90

Tipp!

PIZZA SALSICCIA
Tomatensauce, ital. Bauernwurst, Rucola und Mozzarella
Tomato sauce, ital. sausage, arugula and mozzarella     

13.50

UNSERE PIZZA HAT EINEN     VON CA. 32CM 



PIZZA TONNO
Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln und Mozzarella.
Tomato sauce, then, onions and mozzarella

12.90A,G

PIZZA SALAMI
Tomatensauce, Salami und Mozzarella
Tomato sauce, salami and mozzarella

11 .50

PIZZA MARGHERITA
Tomatensauce, Mozzarella und Basilikum
Tomato sauce, mozzarella and basil

10.50

PIZZA NOCE 
Tomatensauce, Gorgonzola, Rucola, Walnüsse und Mozzarella
Tomato sauce, Gorgonzola cheese, arugula, walnuts and mozzarella     

12.90A,G

PIZZA ANTIPASTI  
Tomatensauce, mariniertes Gemüse und Mozzarella
Tomato sauce, grilled veggies and mozzarella   

13.90A,G

A

A,G

A,G

A,G

A,G

A,D,G

A,D,H

A,G



PIZZA PARMA 
Tomatensauce, Parmaschinken, Tomaten-Bruschettawürfel, Rucola, Mozzarella und
Parmesan
Tomato sauce, prosciutto, marinated tomatoes, arugula, mozzarella and parmesan       

14.90

PIZZA SPOON
Tomatensauce, Filetstreifen vom Lamm, Austernpilze, Rucola und Mozzarella
Tomato sauce, lamb filet strips, oyster mushrooms, arugula and mozzarella

16,50
Tipp!

PIZZA CARPACCIO
Tomatensauce, Carpaccio vom Rinderfilet, Rucola, Parmesankäse, Trüffelöl und
Mozzarella
Tomato sauce, beef tenderloin sliced, arugula, parmesan, truffle oil and mozzarella      

16.90

PIZZA VITELLO 
Tomatensauce, Kalbfleisch, Thunfischsauce, Kapern und Mozzarella
Tomato sauce, sliced veal, tuna cream, capers und Mozzarella  

16.90

PIZZA SCAMPI 
Tomatensauce, Scampi,  Kirschtomaten, Spinat und Mozzarella
Tomato sauce, prawns, cherry tomatoes, spinach and mozzarella

14.90

PIZZA SALMONE
Tomatensauce, frisches Lachsfilet, Spinat, Knoblauch und Mozzarella
Tomato sauce, salmon, spinach, garlic and mozzarella      

14.90

EXTRA-ZUTATEN
Oliven| Zwiebeln | Rucola | Champignons | Paprika | Tomaten | Kapern | Salami |
Kochschinken | Ei  

1 .50

A,G

A,B,G

A,G

A,G

A,D,G

A,D,G



6.90

6.90

7.50

8.90

2.50

3.90

2.90

3.20

3.50

3.20

TIRAMISU

PANNA COTTA

BASILIKUM PARFAIT

ZABAIONE 

DESSERT

KAFFEE & CO.

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

CAFE AMERICANO

CAPPUCCINO

LATTE MACHIATTO

TEE

Hausgemacht / Homemade 

Hausgemacht mit Vanilleeis
Homemade with vanilla ice cream 

Hausgemacht / Homemade 

Hausgemacht / Homemade 

G

G

G

G,11

Tipp!



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Hell | Alkoholfrei

0,25 L  3 ,20 
0,75 L  6 ,90

ST.  PELLIGRINO

 0,2 L  3 ,20COCA COLA & CO.
COCA COLA,COLA ZERO, FANTA, SPRITE 

AQUA PANNA 0,25 L  3 ,20 
0,75 L  6 ,90

SCHWEPPES
GINGER ALE, TONIC WATER, BITTER LEMON

 0,2 L  3 ,20

Apfelsaft, Maracujasaft, Rhabarbersaft, Bananensaft,
Kirschsaft, Orangensaft, Ananassaft 

SÄFTE  0,2 L  3 ,20
 0,4 L  5 ,50

HAUSGEMACHTE LIMONADE
Zitrone-Basilikum | Himbeere-Rosmarin

0,4 L  5 ,50

HOLUNDERBLÜTEN SCHORLE  0,4 L  4 ,90

BIERE

0,3 L  3 ,90 
0,5 L  4 ,90

WARSTEINER VOM FASS

0,3 L  3 ,90 
0,5 L  4 ,90

ALSTER  

0,3 L  3 ,90  WARSTEINER ALKOHOLFREI

KÖNIG LUDWIG HEFE WEIZEN 0,5 L  5 ,50  

Apfelsaft, Maracujasaft, Rhabarbersaft, Bananensaft,
Kirschsaft, Orangensaft, Ananassaft 

SAFTSCHORLEN  0,2 L  3 ,20
 0,4 L  5 ,50

1,3,5,6,7,

3

3



VINI BIANCO 

VINI ROSSO 

LUGANA I  FRATI DOC
Trocken | Aprikose | Zitrusfrüchte | Birne | Lombardei

VERMENTINO TIMO
Trocken | feinfruchtig | Blüten | Zitrusnote | Apulien

GAVI DI GAVI DOC G
Trocken | Pfirsich | Zitrone | mineralisch | Piemont 

PINOT GRIGIO 
Trocken | Grüner Apfel | feines Bukett | Dolomiten  

CHARDONNAY
Trocken | milde Säure | Grüner Apfel | Birne | Venetien

LUGANA GOCCE D'ORO
Trocken | Aprikose | Pfirsich | Lombardei

GUERRIERI NERO  
Trocken | Dunkle Beeren | Tabak | Kakao | Marken

PRIMITIVO DI MANDURIA 
Trocken | Brombeere | süße Kirsch | Vanille | Süßholz | Apulien

BLU ONICE DOC
Trocken | Kirsche | Vanille | Marzipan | Röstnoten | Kampanien

MERLOT
Trocken | Kirsche | Zwetschke | fruchtig | Dolimiti

NERO D'AVOLA
Trocken | Johannisbeere | samtig und weich | Sizilien

BRUNELLO DI MONTALCINO
Trocken | Kirsche | Pflaume | Leder | Taninreich | Toskana

Tipp!

Tipp!

0.2 L 0.75 L 

5.50

6.90

7.90

9.90

21.90

24.90

39.90

28.90

31.90

0.2 L 0.75 L 

5.50

6.90 21.90

7.90 24.90

9.90 31.90

10.90 37.90

51.90



GIN 

MALFY GIN ORIGINALE (I)

MALFY GIN CON ARANCIA (I)

MALFY GIN ROSA (I)

MALFY GIN CON LIMONE (I)

KNUD HANSEN GIN (D)

MONKEY47 (D)

GIN MARE (E)

LAW GIN (E)

HENDRICK’S GIN (UK)

ELEPHANT STRENGTH GIN (D)

ILLUSIONIST (D)

GIN SUL (D)

BOMBAY SAPHIRE GIN (UK)

TANQUERAY (UK) 

GORDON’S DRY GIN (UK)

THE BOTANIST (UK)

WALCHER GIN LA VITA E BELLA 

CITADELLE GIN (F)

ROKU GIN (JPN)

+ Tonic Water
3,20€

+ Thomas Henry
div. Sorten

4,20€

Tipp!

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

7.90

7.90

6.90

9.90

9.90

13.90

12.90

13.90

13.90

12.90

11 .90

10.90

9.90

9.90

9.90

9.90

9.90

11 .90

11 .90



CLASSICS

BOMBASILIKO
Bombay Saphire, frischer Basilikum, Limette, Zucker 

9.50

ITALIAN MULE
Grappa, Limette, Ginger B. 

8.90

NEGRONI
Tanqueray Gin, Campari, Martini Rosso, Orange 

9.50

PALERMO FIZZ
Limoncello, Zitrone, Zucker, Sodawasser 

8.50

ESPRESSO MARTINI
Belvedere Vodka, Tia Maria Kaffeelikör, Espresso Shot, Kaffeebohne 

9.50

APEROL SOUR
Aperol, Zitrone, Zucker, Orange 

8.50

GRAPPA & CO.

BAILEYS

VECCHIA ROMANA 

LIMONCELLO

SAMBUCCA 

GRAPPA DELLA CASA 

PRONOS GRAPPA 

AMARO | AVERNA | RAMAZOTTI

DIMPLE SCOTCH

JACK DANIELS 

CHIVAS REGAL

Tipp!

3.90

5.90

2.90

4.90

2.90

2.90

4.90

8.90

6.90

8.90

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

4CL

4CL

4CL

4CL


